
HUSITSTVÍ – opakování: 

1. Nejvýznamnější osobou českého reformního hnutí byl Jan Hus. Nejvíce 
bojoval proti prodeji odpustků, což znamená, že lidé mohli zaplatit za 
svůj hřích, a tak jim bylo odpuštěno. Papeži se to samozřejmě nelíbilo, 
tak uvalil interdikt na celou Prahu, což znamená, že se zde nesměly 
vykonávat církevní obřady, jako například mše, svatby, křty, pohřby. 
Nakonec byl v Kostnici upálen dne 6.července 1415. 

 

2. Po smrti tohoto nejvýznamnějšího představitele reformního hnutí se 
stal hlavním představitelem husitů Jan Želivský. Roku 1419 přišel 
s pražskými husity před Novoměstskou radnici a když radní odmítli 
jejich požadavky, vyhodili je husité z oken. Tato událost se nazývá           
I. pražská defenestrace. 

 

3. Zakroužkuj, jaké požadavky měli husité: 

 

- Znakem husitství je kalich. 

- Smrtelné hříchy budou spravedlivě trestány. 

- Přijímání pod obojí způsobou. 

- Každý rok se budou konat poutě na hory. 

- Svobodné kázání a výklad Bible. 

- Společný boj proti katolíkům ??????? 

- Požadavek rovnosti všech věřících. 

- Odnětí majetku církvi. 

 

4. Co víš o taktice husitů: Husité používali zbraně vyrobené ze 
zemědělského nářadí, využívali vozovou hradbu, bojovali s nimi i děti = 
práčata, obraceli koním podkovy, zpívali husitské chorály, …… 

 

 



5. V čem byla důležitá bitva u Lipan: Husité nedrželi při sobě. Jejich 
rozepře a zrada způsobily porážku. 

 

6. Seřaď panovníky, jak po sobě vládli:  Jan Lucemburský, Karel IV., Václav 
IV. a Zikmund Lucemburský 

 

7. Nakresli tři husitské zbraně a pojmenuj je: 

8. Proč byla důležitá husitská revoluce: Lidé se přesvědčili, že když budou 
držet při sobě, vyhrají. Husitství bylo prvním větším pokusem o reformu 
církve.  


